non esset licetū si esset societas / iuxta notata ī
l. j. L. pro socio. et in l. mutius. ff. codem. Et si
milit in casu nostro: illa excrescentia que nō pos-
set accipi ex contractu mutui: potest licetū accipi
pi ex contractu locatiōis. B. ¶ Tricēsimo
tertio adducit dictum Raymundi ordinis Pre-
dictorum in summa sua in. ij. parte. in c. d̄ vslu-
ris in fine. Ubi dīc: qd si ex mutuo fiant aliquid
pense: possunt deduci. Et opas moderatas pōt
quis deducere: quia cessat intentio corrupta: et
iniquum est aliquid locupletari cum dāmno
alterius. c. Locupletari. de reg. iur. lib. vj. M̄l-
to ergo fortius in casu nostro vbi piculum subs-
est: non est incongruum si rōne pdicti piculi: las-
boris. et expensaz aliquid accipias fm eundem
Ray mun. L. ¶ Tricēsimoquarto adducit
qd gerentes negotia stipendiariop̄ sc̄ recipi-
endo pagas eoz et faciendo aliqua obseqaz mu-
tuando eis in necessitatibus eoz: recipieō cer-
tum salarium nō sunt vslurā qntum ad id qd
percipiunt solum ratione laboris: fm Lauren-
de Rodul. in secunda parte contractū. q. xxxij
vij. Et hoc d̄ fieri in ducatu Mediolani: vbi
commisarii taxarum recipiunt vel retinent cer-
tum quid a recipiētibus pagas v̄l taxas ab eis
sc̄ tantum p̄ libra v̄l centenario: quod intelligi
tur posse fieri quando alii non habent sufficiēs
salarium pro dictis laborib⁹. Et idem quod dis-
cit Lauren. etiam affirmat p̄ dominum Anto-
nium Lorserum vbi s̄. Qui idem dīc esse de col-
lectorib⁹ dominorū qui a cōmunitatib⁹ aliquid
recipiunt ut misericordia eis agant expectando/
qd licetū accipiunt: si rōne laborp̄ et expensarum
accipiunt: securis aut̄i expectatio s̄ solius rōne.
Et idem tenuit br̄ns Theſm. sc̄a sc̄e. q. lxxvij
et Archieps Floren. in secunda parte summe in-
titlo. vj. de vslurē. h. xxv et Joannes de Ana. in
c. fi. de vslurē. in. xxxij. colum. in ver. Querit etiaq
dominus Laurentius in. q. xij. ¶ Ex quib⁹ ois
bus concludit qd cum quicqđ accipiunt officia-
les pdicti: recipiente ratione laboias et expensas
rum rc. possunt licete recipere: nec vslurā aliquid
nus committunt: qd non committit s̄ eo quiso-
lum recipit vltra sortem pro euincione dāmni:
fm glosam pdiccam in c. quoniam multi. xij. q. iiij.
et Grego. de Arimino in tractatu vslurē
et Joan. caldes. in c. salubris. de vslurē. in. viij. et
Joan. d̄ Anania. ibidem in. ix. et. x. colum. et Ar-
chib. in c. vslurē. xij. q. iii. D. ¶ Tricēsimo
quinto adducit: quia valet statutum qd p̄
spūalibus: pura pro intercessione diuī officiū re-
cipiat quid te mpo: aleter sine vicio simonte p̄ci-
pi potest: pura quantum quotidie: sic in multis
ecclēsij s̄ fieri sol et. Et ideo cum Romana ecclē-
sia debat esse omnib⁹ in exemplum. c. in causis
dere iudi. Quod illa facit in spiritu alibus: pōt
etiam fieri in temporalibus. Predictum aut̄
statutum posse fieri probat in c. vñco. de cle-

que d^r Justificationis

32

ri. non residen. lib. vij. vbi glo. et Joan. de Anania in c. suam. de simo. dūmodo illud secundario: et nō p̄ncipal' r' attendat/ quia magis inspi ciendum est quod p̄ncipal' fit q̄ illud quod in consequentiam venit. c. super eo. de p̄ben. li. vij. et l. i. ff. de auctori. tuto. et. l. is qui duos. ff. de li be. lega. Patz etiam q̄ opere sacerdotis locari possunt. fm. Innocē. et Hostien. in c. nō facit. d̄ simo. et Joānem de Fautučjs in c. p̄cipimus. xij. q. ii. et glo. in c. cum sit. et in c. suam. d̄ simo. z ibi Anto. d̄ But. z Innoč. ac Abba. in c. iij. ne p̄la. vi. suas. z per Abba. in c. cum fm. Ap̄l'm. d̄ p̄ben. z dig. Et probat p̄ notata in c. pastoral. d̄ p̄uil. Item laicus dando rem tpaalem ecclie po test apponere 2ditionem sp̄ualem: puta vt fiat anniversarium/ v'l dicant tot missae: fm. Innoč. z doc. in c. iij. et in c. significatum. de p̄ben. Itez fm. Hostien. butrig. et Pe. de Ancha. in c. quāto de vslf. redditus domoz z possessionum pos sunt obligari pro anniversario. Item fm. doc. post glo. in c. de simo. Notarius non babēs sa larium de publico potest pro labore suo pecuni am erigere pro sc̄pturis/bullis/ z p̄uilegijs que etiam conficiant p̄ collatione bñficiorū: q̄uis al's debeat facere gratis. c. j. et c. cum sit Rho mania. de simo. et est exp̄ssum in c. sic ep̄m. j. q. ii. et per Barc. in. l. si finita. H. elegant. ff. de dam. infec. Et faciunt notata in c. statutum. H. nota rios. de rescp. lib. vij. Et ita fuit in curia Rhomania: vt relatur dñs Mattheus de Ubaldis doctor Perusinus: et unus ex dominis rote di cens q̄ Rhome in curia aplica ybi est fidei no stre fundamētū. c. fundamēta. d̄ elec. iij. vij. scri ptores/ notarij/ et plumbatores recipiunt salari um pro sc̄ptura z pro pluvinbo bullazrē. z tamē nec pontifex statuens v'l tolerans d̄r committet re simoniā / nec etiam ipsi. Ex quo arguit pdict⁹ doctor in suo consilio Montis q̄ eadem rōne idem dicendū est in casu nostro. Item l. via pu blica debeat esse libera: vt in. l. i. ff. de via publi ca. tamen p̄ utilitate cōmuni in muleis loc⁹ pos nunt custodes: pro salario quoꝝ ponunt peda gia: volens transire soluat aliquid pro ipisis cu stodientib⁹ vias: vt in. l. vectigalia. et per totum ti. ff. de vectiga. Item Ep̄pus pro visitanda dio cesi/ debet habere expērias z p̄curationē de iur re. c. cum ex officij. de p̄scp. et c. sōpote. et c. p̄cu rationes. d̄ censi. Ex quib⁹ omnib⁹ colligst q̄ ca sus noster est licitus: cum illud qđ dat: tribuat tm ad recompensationem labor⁹ z expensaz z. Si em dat recompensatio in exhibendo seruitia p̄ op̄e sp̄uali: multo magis fieri p̄t recompensa tio p̄ temporalibus. arg. in aurent. multo mas gis. C. de sacrosan. eccl. et in c. cum in cunct⁹. de electi. E Tricesimo sexto adducit ad 2fir mationem pdictorū: q̄ remunerationis intuitu multa concedunt que al's non concederent: vt p̄bat p̄ tex. in. l. i. H. Postea cum apius. ff. d̄ ori